



Mercar+il Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274

RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO

CEP 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE-CE

Proposta Ajustada

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF. PREGÃO Nº 02.12.01/2019 - Data de Abertura: 13/12/2019

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.12.01/2019 - SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO, pelo valor global de **R\$ 98.640,79 (NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)**.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	PREÇO			
					UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL	
19	ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L	GARRAFA	980	APODI	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 5.586,00	CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL: CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS							R\$ 5.586,00	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	PREÇO			
					UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL	
20	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	CABEÇA	700	CEASA	R\$ 1,70	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 1.190,00	UM MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
21	AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, COMPOSIÇÃO 85 OLIVA 15 ÓLEO VEGETAL EMBALAGEM 500 ML	FRASCO	53	PRAMESA	R\$ 19,30	DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.022,90	UM MIL E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
22	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOIDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50G	FRASCO	50	KITANO	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 155,00	CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: venimercarilab@hotmail.com



Mercar'til Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

23	CORANTE EM GEL COMESTIVEL	UNIDADE	12	SOFT GEL	R\$ 5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 62,40	SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
24	EXTRATO DE ALHO - 500ML	TUBO	110	REGINA	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 341,00	TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS
25	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE 340G	SACHÊ	350	FUGINE	R\$ 3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.365,00	UM MIL, TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS
26	TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO	TUBO	420	REGINA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.680,00	UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS
27	TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES 5G	PACOTE	420	SAZON	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.428,00	QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS
28	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE; APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 21G	CAIXA	510	MAGGI	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
29	TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 21G	CAIXA	510	MAGGI	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS	R\$ 408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS
30	URUCUM, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 100G (COLORÍFICO)	PACOTE	740	DONA CLARA	R\$ 0,92	NOVENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 680,80	SEISCENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
31	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 500ML	TUBO	140	REGINA	R\$ 3,65	TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 511,00	QUINHENTOS E ONZE REAIS
VALOR TOTAL: NOVE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS							R\$ 9.099,10	

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercar til Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274

RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO

CEP 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE-CE

LOTE IV - ENLATADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	PREÇO		
						POR EXTENSO	TOTAL	
32	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200G	LATA	480	FUGINE	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.152,00	UM MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
33	CREME DE LEITE 200G	CAIXA	540	ITALAC	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.377,00	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS
34	LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLUTEN, EMBALAGEM 395G	LATA	100	ITALAC	R\$ 4,45	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 445,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
35	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 200G	SACHÊ	75	HELLMANN'S	R\$ 3,13	TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 234,75	DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
36	MARGARINA VEGETAL POTE 500G	POTE	610	PURO SABOR	R\$ 4,66	QUATRO REAIS E SSESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.842,60	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SSESSENTA CENTAVOS
37	SARDINHA, PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125G	LATA	220	PALMEIRA	R\$ 3,40	TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 748,00	SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
VALOR TOTAL: SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS								R\$ 6.799,35

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000

Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vantamartab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

LOTE V - LEITE E DERIVADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	PREÇO		
						POR EXTENSO	TOTAL	
38	IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE, ARTIFICIAL, TIPO POLPA FRUTAS, PRAZO VALIDADE 40, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 EMBALAGEM 1L	SACO	990	LÁ DE CASA	R\$ 5,83	CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 5.771,70	CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
39	LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200G	PACOTE	1090	ITAMBE	R\$ 4,74	QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.166,60	CINCO MIL, CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
40	LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1 LITRO	CAIXA	1150	JAGUARIBE	R\$ 4,54	QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.221,00	CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E UM REAIS
41	MANTEIGA, INGREDIENTES SAL, APRESENTAÇÃO POTE 500G	POTE	49	MARANGUAPE	R\$ 5,59	CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 273,91	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
42	QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME	KG	440	LA DE CASA	R\$ 20,56	VINTE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 9.046,40	NOVE MIL E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL: VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS							R\$ 25.479,61	

LOTE VIII - SUCOS E POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	PREÇO		
						POR EXTENSO	TOTAL	
64	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500G	KG	580	VITAFRUTAS	R\$ 5,44	CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 3.155,20	TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

									VINTE CENTAVOS
65	SUCO, APRESENTAÇÃO TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS CONGELADO	POLPA, SABOR CAJU, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	KG	500	VITAFRUTAS	R\$ 5,79	CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.895,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
66	SUCO, APRESENTAÇÃO TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS CONGELADO	POLPA, SABOR MANGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	KG	480	VITAFRUTAS	R\$ 4,88	QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.342,40	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
67	SUCO, APRESENTAÇÃO TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS CONGELADO	POLPA, SABOR ACEROLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	KG	480	VITAFRUTAS	R\$ 5,29	CINCO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.539,20	QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
68	SUCO, APRESENTAÇÃO TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS CONGELADO	POLPA, SABOR ABACAXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	KG	470	VITAFRUTAS	R\$ 6,30	SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 2.961,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS
69	SUCO, APRESENTAÇÃO TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS CONGELADO	POLPA, SABOR MARACUJÁ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	KG	370	VITAFRUTAS	R\$ 7,18	SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 2.656,60	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL: DEZESES MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS									R\$ 16.549,40

LOTE IX - REFRIGERANTE		PREÇO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL	POR EXTENSO
70	REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS	GARRAFA	420	FANTA	R\$ 5,86	CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.461,20	QUATROCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamaricab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

71	REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS	GARRAFA	421	COCA COLA	R\$ 7,32	SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 3.081,72	TRÊS MIL E OITENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
72	REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS	GARRAFA	421	KUAT	R\$ 5,71	CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 2.403,91	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
VALOR TOTAL: SETE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS							R\$ 7.946,83	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	PREÇO		
						POR EXTENSO	TOTAL	POR EXTENSO
20	DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR MENTA, CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL	BISNAGA	200	ORAL B	R\$ 3,13	TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 626,00	SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS
21	ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS	UNIDADE	100	COLGATE	R\$ 2,66	DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 266,00	DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
22	FIÓ DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR NEUTRO	ROLO	80	DENTICS	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS
23	PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLICO, COMPRIMENTO 6, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CX 100 UNIDADE	CAIXA	119	GINA	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS
24	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO	UNIDADE	30	OLIVER	R\$ 2,45	DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 73,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamercitab@hotmail.com

Vaniamercitab



Mercar til Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274

RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO

CEP 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE-CE

25	TOALHA MÃO, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, COMPRIMENTO 25, LARGURA 15	UNIDADE	20	SÃO CRISTOVÃO	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 116,00	CENTO E DEZESSEIS REAIS
VALOR TOTAL: UM MIL, QUATROCENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS							R\$ 1.400,50	

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	PREÇO		
						LOTES XIII - EMBALAGENS	POR EXTENSO	TOTAL
26	EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 170, COMPRIMENTO 880, LARGURA 489, ALTURA 418, ESPESSURA 100, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DRENO E TAMPA, APLICAÇÃO EMBALAGEM ALIMENTOS	UNIDADE	6	ISOPLAST	R\$ 200,00	DUZENTOS REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL, DUZENTOS REAIS
27	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA GRANDE, LARGURA 40, ALTURA 50, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 0,04, COR BRANCA, PCT COM 1KG	PACOTE	68	ISOPLAST	R\$ 9,30	NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 632,40	SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
28	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA MÉDIA, LARGURA 38, ALTURA 48, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 0,04, COR BRANCA, PCT COM 1KG	PACOTE	71	ISOPLAST	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 539,60	QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
29	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA PEQUENA, LARGURA 30, ALTURA 40, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA 0,04, COR BRANCA, PCT COM 1KG	PACOTE	71	ISOPLAST	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 497,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
30	EMBALAGEM, TIPO QUENTINHA, MATERIAL ALUMÍNIO, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, REDONDA, Nº 9 CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	50	TAKENTE	R\$ 39,20	TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.960,00	UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
31	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, LARGURA 75, ALTURA 105, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, NORMAS TÉCNICAS CLASSE 1, TIPO E, PCT 05 UNIDADE	PACOTE	150	LIMPEMAX	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000

Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariab@hotmail.com



Mercartil Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL	POR EXTENSO
32	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15, LARGURA 39, ALTURA 58, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PCT 10 UNIDADE	PACOTE	150	BRASILEIRINHO	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 375,00	TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
33	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, LARGURA 59, ALTURA 62, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL, PCT 10 UNIDADE	PACOTE	150	POE-LIXO	R\$ 2,68	DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 402,00	QUATROCENTOS E DOIS REAIS
34	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE SANDUÍCHE, ALTURA 12, LARGURA 15 EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	48	ARRUDAPLAST	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 144,00	CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
VALOR TOTAL: SEIS MIL, DUZENTOS REAIS								R\$ 6.200,00

LOTE XV - COPA E COZINHA				PREÇO				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	TOTAL	MARCA	UNITÁRIO	POR EXTENSO	TOTAL	POR EXTENSO
56	BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO	UNIDADE	14	IBAP	R\$ 10,18	DEZ REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 142,52	QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
57	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 10, COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO	UNIDADE	12	ARQPLAST	R\$ 5,35	CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 64,20	SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
58	BANDEJA LAMINADA Nº 12 PACOTE 10	PACOTE	80	CROMUS	R\$ 23,30	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.864,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
59	COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	18	ROMA	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 43,20	QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: veniamarriab@hotmail.com



Mercar'til Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

60	COLHER, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, TIPO SOPA	UNIDADE	100	GOLD	R\$ 3,45	TRÊS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 345,00	TRÊSENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
61	COLHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO	UNIDADE	100	MARISCHELLO	R\$ 3,35	TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 335,00	TRÊSENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
62	COPO COM TAMP A E BICO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ML	UNIDADE	100	PLASUTIL	R\$ 8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 885,00	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
63	COPO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ML	UNIDADE	100	MILPLAST	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 250,00	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
64	CUBA, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, DIMENSÕES 540 X 410 MM, COR BRANCO GELO	UNIDADE	4	DICASA	R\$ 302,16	TRÊSENTOS E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 1.208,64	UM MIL, DUZENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
65	FACA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO REFEIÇÕES	UNIDADE	100	GOLD	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 370,00	TRÊSENTOS E SETENTA REAIS
66	GARFO, MATERIAL CORPO AÇO TIPO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, REFEIÇÕES	UNIDADE	100	GOLD	R\$ 2,75	DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 275,00	DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
67	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, 2,20L, CAPACIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INQUEBRÁVEL, BOTÃO DE PRESSÃO	UNIDADE	8	INVICTA	R\$ 252,45	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 2.019,60	DOIS MIL E DEZENOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
68	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO CROMADO, 1,5L, CAPACIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	UNIDADE	10	INVICTA	R\$ 75,49	SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 754,90	SETECENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
69	GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO CROMADO, 1,8L, CAPACIDADE	UNIDADE	8	TERMOLAR	R\$ 90,70	NOVENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 725,60	SETECENTOS E VINTE E CINCO

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: veniamaricab@hotmail.com

Freitas



Mercar+il Freitas LTDA
 CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274
 RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO
 CEP 62.960-000
 TABULEIRO DO NORTE-CE

	CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO							REAIS E SESSENTA CENTAVOS
70	GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO REVESTIDO COM FIBRA, CAPACIDADE 12. FORMATO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UNIDADE	8	INVICTA	R\$ 148,45	QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.187,60	UM MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
71	GARRAFA TÉRMICA , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TORNEIRA	UNIDADE	8	INVICTA	R\$ 36,40	TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 291,20	DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
72	LUSTRADOR MÓVEIS , COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS 200ML	FRASCO	56	BRY	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 196,00	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
73	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12CM , EMBALAGEM COM 10 UNIDADE	PACOTE	720	CRISTALCOPO	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.008,00	UM MIL E OITO REAIS
74	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 15CM , EMBALAGEM COM 10 UNIDADE	PACOTE	900	CRISTALCOPO	R\$ 2,38	DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.142,00	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E DOIS REAIS
75	PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL FUNDO, DIÂMETRO 15CM , COR BRANCA PCT COM 10 UNIDADE	PACOTE	550	CRISTALCOPO	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.402,50	QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
76	PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 21 , COR BRANCA PCT COM 10 UNIDADE	PACOTE	1080	CRISTALCOPO	R\$ 3,15	TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 3.402,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS
77	PRATO , MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO 600ML	UNIDADE	150	CRISTALCOPO	R\$ 1,40	UM REAL E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS
78	TABUA PLÁSTICA PARA CORTAR ALIMENTOS 33X45X2 CM PLÁSTICO BRANCO	UNIDADE	12	CONPLAST	R\$ 12,65	DOZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 151,80	CENTO E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000
 Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariatab@hotmail.com



Mercar+il Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 – IE: 068348274

RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO

CEP 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE-CE

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	DOHLER	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
79	TOALHA MESA, MATERIAL POLIÉSTER, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 2,20, LARGURA 1,40	UNIDADE	8	DOHLER	R\$ 38,28	R\$ 306,24	TRINTA E OITO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
						R\$ 19.580,00	TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

VALOR TOTAL: DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E OITENTA, REAIS

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 98.640,79 (NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte – CE, CEP: 62960-000

Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamarialab@hotmail.com



Mercantil Freitas LTDA

CNPJ 05.677.984/0001-63 - IE: 068348274

RUA BATISTA MAIA, 4528, CENTRO

CEP 62.960-000

TABULEIRO DO NORTE-CE

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope (art. 64, §3º, da Lei Federal nº8.666/93).
- 2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital e na legislação em vigor, em especial aquelas determinadas pela ANVISA;
- 3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta, incluindo entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 4 - Declaro que, caso esta empresa seja vencedora desta licitação, comprometemo-nos a entregar os produtos dentro das especificações deste edital constante do ANEXO I;
- 5 - Declaro que todos os produtos ofertados são novos, sem uso e que não são, de forma nenhuma, resultado de recondiçãoamento, reaproveitamento ou remanufaturamento.

Nome do Representante: VÂNIA MARIA GADELHA CHAVES DE FREITAS	Identidade nº: 2018273559-6	CPF nº: 072.091.693-34
Local e Data: TABULEIRO DO NORTE - 12 de dezembro de 2019	Assinatura: <i>Vânia Maria Gadelha Chaves & Feitb</i>	

05.677.984/0001-63
MERCANTIL FREITAS LTDA - ME
Rua Batista Maia, 4528
Centro - CEP: 62.960-000
TABULEIRO DO NORTE - CE

DADOS BANCÁRIOS

BANCO DO BRADESCO

AG: 0703-0

C/C: 11.523-1

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME

BANCO DO BRASIL

AG: 2701-4

C/C: 100500-6

MERCANTIL FREITAS LTDA - ME

Rua Batista Maia, 4528, Tabuleiro do Norte - CE, CEP: 62960-000

Contatos: Fone: 3424-1213, Celular: (88)99747-9696, Email: vaniamariaab@hotmail.com



CNPJ: 12.379.779/0001-57
 EMAIL: me.aschagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

A
 Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
 Comissão Permanente de Licitação-CPL
 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 02.12.01/2019
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL 02.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTA MUNICÍPIO.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.
 Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

LOTE 1- CEREALS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITARIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/CACA/CAUMAL/TODEXTRIN AVTAMINAS/EMULSIFICANTE/EMBALAGEM COM 1 KG.	EMBALAG EM	MARATA	80	80	610	80	850	R\$ 12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 10.667,50	dez mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ACÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg	Kg	NI	100	100	2600	200	3000	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais
3	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LIMPIO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA EMBALAGEM 100 ML	TUBO	ASSUGRIN	8	8	35	10	61	R\$ 4,18	quatro reais e deztoito centavos	R\$ 254,98	duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos
4	AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES: AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g.	CAIXA	ITAGUARY	30	30	180	30	270	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 999,00	novecientos e noventa e nove reais
5	ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg	KG	FORTUNATO	80	80	2600	150	2910	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 7.857,00	sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g	PCT	COELHO	100	100	2600	350	3150	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 12.915,00	doze mil, novecentos e quinze reais
7	CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g	PCT	PURO	50	50	300	200	600	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
8	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1kg	PACOTE	FINNA	10	10	35	20	75	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 300,00	trezentos reais



CNPJ: 12.300.779/0001-57
 EMAIL: ma_schagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

9	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO 1kg	PACOTE	FINNA	20	10	35	20	85	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	trezentos e quatorze reais e cinquenta centavos
10	FARINHA LACTEA 230g	PACOTE	MARATA	20	20	400	60	500	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
11	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1kg	SACO	NI	0	0	40	25	65	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	cento e setenta e dois reais e vinte e cinco centavos
12	FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA, MATERIAL MANDIOCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	PACOTE	NI	0	0	300	100	400	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	um mil, setecentos e sessenta reais
13	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG	SACO	NI	0	0	40	40	80	R\$ 5,00	cinco reais	quatrocentos reais
14	FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g	PACOTE	MARATA	60	60	2050	300	2470	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais
15	MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500g	PACOTE	BONSABOR	30	30	1900	100	2060	R\$ 2,00	dois reais	quatro mil, cento e vinte reais
16	MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS 500g	PACOTE	ESTRELA	10	10	40	10	70	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	trezentos e setenta e oito reais
17	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml	TUBO	SOYA	15	15	385	50	465	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	dois mil, trezentos e um reais e setenta e cinco centavos
18	SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg	PACOTE	MASTER	10	10	140	60	220	R\$ 0,70	setenta centavos de real	cento e cinquenta e quatro reais sessenta mil, duzentos e noventa e nove reais e oito centavos
TOTAL DO LOTE 1											R\$ 60.299,98

LOTE 06 - GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
43	BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30	BANDEJA	REGINA	0	0	220	120	340	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 4.318,00	quatro mil, trezentos e dezoito reais
44	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, PACOTE COM 1KG	PCT	SERENATA	10	10	40	20	80	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
45	BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 400 g	CAIXA	GAROTO	25	25	200	20	270	R\$ 10,15	dez reais e quinze centavos	R\$ 2.740,50	dois mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 EMAIL: ma_schagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

46	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTICIO EMBALAGEM 40g	PACOTE	IN NATURA	0	0	45	20	65	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 161,85	cento e sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos
47	CHOCOLATE GRANULADO 130g	PACOTE	VALOR	20	20	70	20	130	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 611,00	seiscentos e onze reais
48	COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g	LATA	ALISPEC	20	20	50	30	120	R\$ 9,19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 1.102,80	um mil, cento e dois reais e oitenta centavos
49	LEITE DE COCO 200ml	UNIDADE	MENINA	0	0	35	10	45	R\$ 2,99	dois reais e nove e nove centavos	R\$ 134,55	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
50	MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA 500g	SACO	ITAGUARY	10	10	160	15	195	R\$ 3,00	três reais	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
51	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 230g	PACOTE	MARATA	20	20	450	100	590	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
52	MISTURA ALIMENTICIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO 450g	PACOTE	MARATA	5	5	90	50	150	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais
53	MISTURA ALIMENTICIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO BOLO 450g	PACOTE	MARATA	5	5	90	50	150	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
54	PAO, TIPO HAMBURGUER, INGREDIENTES FARINHA/TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇUCAR/MAR GARINA E AGUA 400g	PACOTE	RABELO	60	60	1450	250	1820	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 8.645,00	oito mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
55	PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.	PACOTE	SAMS	4	4	60	8	76	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais
TOTAL DO LOTE 06											R\$ 24.799,70	vinte e quatro mil, setecentos e noventa e nove reais e setenta centavos

LOTE 07 - PERECÍVEIS-CARNES E EMBUTIDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITARIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
56	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	KG	IN NATURA	20	20	250	50	340	R\$ 23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$ 7.854,00	sete mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais
57	CARNE BOVINA I TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOIDA	KG	IN NATURA	10	10	270	50	340	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
58	CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO	KG	AVE NOVA	0	0	180	80	260	R\$ 10,70	dez reais e setenta centavos	R\$ 2.782,00	dois mil, setecentos e oitenta e dois reais
59	CARNE IN NATURA, ORIGEM SUJINA, TIPO PERNIL SUJINO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO	KG	IN NATURA	10	10	60	50	130	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais
60	LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUJINA	KG	RESENDE	15	15	110	50	190	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 2.812,00	dois mil, oitocentos e doze reais
61	LINGUIÇA, TIPO CHURRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA	KG	LAREDO	15	15	110	30	170	R\$ 13,40	treze reais e quarenta centavos	R\$ 2.278,00	dois mil, duzentos e setenta e oito reais
62	MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO	KG	SADIA	10	10	35	0	55	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 440,00	quatrocentos e



CNPJ: 12.306.779/0001-57
 EMAIL: ma_aschagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

VALIDADE 90	SALSICHA, ORIGEM CARNE SUINA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, CACHORRO-QUENTE	KG	ESTRELA	10	10	65	15	100	R\$ 8,90	oitto reais e noventa centavos	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
TOTAL DO LOTE 07												
											R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais

MATERIAL DE LIMPEZA

LOTE 10- MAT. LIMPEZA DIVERSOS												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITARIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DESÓDIO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, 1 LITRO	FRASCO	MARILUX	4	10	90	25	129	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 303,15	trezentos e trêsreais e quinze centavos
2	ÁLCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETILICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8%INPM, 1 LITRO	FRASCO	SANTA CRUZ	6	8	40	20	74	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 536,50	quinhentos e trinta e seis reais e cinqüenta centavos
3	CERA LIQUIDA PERFUMADA 1 LITRO	FRASCO	ALKA	10	10	20	30	70	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 294,00	duzentos e noventa e quatro reais
4	CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO	UNIDADE	LUMAR	2	2	16	6	26	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinqüenta centavos
5	DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSENCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE COMPATÍVEL, CX 01 UNIDADE	CAIXA	SANY	4	8	70	35	117	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 222,30	duzentos e vinte e dois reais e trinta centavos
6	DETERGENTE, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO 500 ML	FRASCO	MARILUX	0	20	150	80	250	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinqüenta reais
7	FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC, CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FILME TERMOENCOLHÍVEL, LARGURA 28cm, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, TRANSPARENTE	ROLO	DISPAFILM	0	25	45	30	100	R\$ 4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais
8	FOSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PCT COM 10 CAIXA	PACOTE	GABOARDI	0	4	38	20	62	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 145,70	cento e quarenta e cinco reais e setenta centavos



CNPJ: 12.325.779/0001-57
 EMAIL: mk_aschucas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

9	RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, QUANTIDADE 2, BORRACHAS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA	UNIDADE	CARIRI	2	2	10	2	16	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 103,84	cento e três reais e oitenta e quatro centavos
TOTAL DO LOTE 10												
R\$ 2.749,99												
dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e nove centavos												

LOTE 11 - MAT. DESCARTÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
10	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE	PACOTE	STRAWPLA ST	20	100	450	100	670	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 2.211,00	dois mil, duzentos e onze reais
11	COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCA APLICAÇÃO SOBREMESA, PACOTE COM COR 50 UNIDADE	PACOTE	STRAWPLA ST	20	50	250	60	380	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.178,00	um mil, cento e setenta e oito reais
12	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 180ml PCT COM 25 UNIDADE	PACOTE	COPOBRAS	0	20	230	20	270	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
13	COPO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 100ml PCT COM 100 UNIDADE	PACOTE	FC	0	15	100	25	140	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
14	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200ml, APLICAÇÃO AGUASUCO E REFRIGERENTE PCT COM 50 UNIDADE	PACOTE	FC	25	75	375	150	625	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 3.187,50	três mil, cent e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
15	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ml, APLICAÇÃO CAFÉ, PCT 50 COM UNIDADE	PACOTE	FC	10	10	70	25	115	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 333,50	trezentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
16	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE LARGURA 22, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE	GIRASSOL	15	40	450	150	655	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 1.113,50	um mil, cento e treze reais e cinquenta centavos
17	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO PICOTADO E GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, PACOTE 04 ROLOS	PACOTE	LIZ	15	30	260	100	405	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.903,50	um mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos
18	TALHER GARFO, COR BRANCA, TAMANHO ADULTO PCT COM 50 UNIDADE	PACOTE	STRAWPLA ST	0	0	100	30	130	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
19	TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO CX COM 100 UNIDADE	CAIXA	NOBRE	0	1	10	4	15	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
TOTAL LOTE 11												
R\$ 13.900,00												
treze mil e novecentos reais												



CNPJ: 12.337.779/0001-57
 EMAIL: ma_schagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

LOTE 14- MATERIAL PARA LIMPEZA EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	IGD PBF	IGD SUAS	PAIF/SCF V	SAS	TOTAL	VR. UNITÁRIO	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
35	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	UNIDADE	CRISTAL	0	2	14	4	20	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 141,40	cento e quarente e um reais e quarenta centavos
36	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / NYLON, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, EMBALAGEM 1 UNIDADE	UNIDADE	BRILHUS	0	16	100	40	156	R\$ 0,60	sessenta centavos de real	R\$ 93,60	noventa e três reais e sessenta centavos
37	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA, PCT COM 08 UNIDADE	PACOTE	ASSOLAN	0	8	56	30	94	R\$ 1,50	um real e cinqüenta centavos	R\$ 141,00	cento e quarente e um reais
38	FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 60, LARGURA 40, COR AMARELA	UNIDADE	LIBIOMAR	4	8	50	15	77	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 134,75	cento e trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos
39	LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO	TUBO	LIMPA FACIL	4	2	20	10	36	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 138,60	cento e trinta e oito reais e sessenta centavos
40	LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, 500 ml	FRASCO	MARILUX	4	6	30	15	55	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 324,50	trezentos e vinte e quatro reais e cinqüenta centavos
41	LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10l, TIPO COM TAMPA	UNIDADE	MILPLASTIC	0	0	4	4	8	R\$ 17,95	dezesete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 143,60	cento e quarenta e três reais e sessenta centavos
42	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA CX 100 UNIDADE	CAIXA	VOLK	0	1	9	5	15	R\$ 17,19	dezesete reais e dezenove centavos	R\$ 257,85	duzentos e cinqüenta e sete reais e oitenta e cinco centavos
43	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 27, LARGURA 27, ALTURA 88,50, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA	UNIDADE	CRISTAL	0	0	4	4	8	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 58,00	cinqüenta e oito reais
44	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100 VISCOSE E RESINA ACRÍLICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 33, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, PCT 05 UNIDADE	PACOTE	ALKLIN	2	0	16	8	26	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 107,90	cento e sete reais e noventa centavos
45	PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 70, LARGURA 42, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO PCT 03 UNIDADE	PACOTE	ALGOBOM	3	0	8	8	19	R\$ 8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 156,75	cento e cinqüenta e seis reais e setenta e cinco centavos



CNPJ: 12.304.779/0001-57
 EMAIL: ma_schagas2013@hotmail.com
 FONE: (88) 99229-1434
 CEP: 62.920-000
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

46	PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NIVEL DE ABSORÇÃO PCT 06 UNIDADE	PACOTE	GEOVANI	0	0	8	8	16	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
47	PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,5m, LARGURA 30cm, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO	UNIDADE	PRATIK	3	15	90	30	138	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
48	POLIDOR DE ALUMÍNIO USO DOMÉSTICO DE LOUÇA 500ml	FRASCO	MARILUX	0	12	70	15	97	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 174,60	cento e setenta e quatro reais e sessenta centavos
49	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200g, FORMATO RETANGULAR, PCT 05 UNIDADE.	PACOTE	MARILUX	0	10	96	20	126	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dez e nove reais
50	SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEJANTE E AMACIANTE, ODORE AMACIANTE, FLORAL E CAMPESTRE EMBALAGEM COM 500g	PACOTE	MARILUX	5	10	122	25	162	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 639,90	seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos
51	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTÍTIPO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TAMPA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPADA DOSADORA DE FLUXO 2 LITROS	FRASCO	MARILUX	6	14	108	36	164	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 647,80	seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
52	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTÍTIPO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILIBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, TENSIVOATIVO ANIÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR 500ml	FRASCO	MARILUX	4	8	70	25	107	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 224,70	duzentos e vinte e quatro reais e setenta centavos
53	SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO AMIDO, COADJUVANTES, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO ADICIONAIS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NEUTRALIZADOR DE ODORES 360ml	FRASCO	ARGRADA VEL	12	6	41	48	107	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 989,75	novecentos e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos
54	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	IN NATURA	4	4	41	20	69	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos
55	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PELO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	UNIDADE	NOBRE	2	2	10	6	20	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
TOTAL DO LOTE 14											R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais



CNPJ: 12.306.779/0001-57
EMAIL: ml.aschagas2013@hotmail.com
FONE: (88) 99229-1434
CEP: 62.920-000
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.406412-3

VALOR GLOBAL: R\$ 134.149,67(cento e trinta e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e sessenta e sete centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

PROponente: BANDAERA ATACAREJO LTDA

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, CENTRO, QUIXERÉ-CE

CNPJ: 12.306.779/0001-57

TELEFONE: (88) 992291434

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 2512-7

CONTA BANCÁRIA: 12243-2

Quixeré, 17 de Dezembro de 2019


LUZINETE BANDEIRA DE OLIVEIRA

RG nº 1484073-88

CPF Nº 391.594.693-15